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Marszałek wręczył Izabelle 2021 

W Pałacu Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie z Marszałkiem Markiem Woźniakiem
spotkali się dzisiaj wielkopolscy muzealnicy, laureaci XX Konkursu na Wydarzenie Muzealne
Roku w Wielkopolsce Izabella 2021. W konkursie nagradzana jest działalność wystawiennicza
muzeów, także wydawnicza, edukacyjna, naukowa, promocyjna i konserwatorska. Nagrody
otrzymało w tym roku 26 placówek muzealnych. Kapituła przyznała również nagrody
specjalne za wybitny wkład w rozwój muzealnictwa wielkopolskiego. 

- To zawsze ważny dzień w naszym kalendarzu, ponieważ daje nam możliwość przeglądu tego, co
istotnego działo się w wielkopolskim muzealnictwie. Cieszę się, że spotykamy się w Antoninie, tym
niezwykle klimatycznym miejscu związanym z rodziną Radziwiłłów i naszym wybitnym kompozytorem
Fryderykiem Chopinem. Wielkopolska ma tych miejsc kilka, powinniśmy się chwalić wszystkimi, które
mają ślad chopinowski. To polska marka na skalę globalną – powiedział Marszałek Marek Woźniak
podczas rozdania nagród.

- Chcę wyrazić ogromny szacunek i uznanie dla Państwa pracy. Cieszę się, że w gronie laureatów znalazły
się nie tylko te największe instytucje muzealne Wielkopolski, ale również te znacznie mniejsze, z Rawicza,
Gostynia, Trzcianki. To dowód na to, że jeśli jest entuzjazm, są umiejętności i pojawia się ciekawy temat,
to można wykreować coś, co w oczach krytycznej kapituły znajduje uznanie – dodał Marek Woźniak.

Marszałek podkreślił, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego stara się utrzymywać wysoki wskaźnik
dotacji przeznaczonych na kulturę.  - Zdajemy sobie jednak sprawę, że nie jest to poziom, który by nas w
pełni zadowalał, ale kołderka finansowa staje się coraz krótsza. Mamy jednak determinacje i wolę, by
wspierać kulturę, bo warto w nią inwestować – zaznaczył.

Nagroda Izabella jest wyrazem uznania dla najważniejszych wydarzeń muzealnych roku w Wielkopolsce
oraz ich twórców. Od początku jej patronem jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego.
Pomysłodawcą nagrody był zmarły 26 października 2007 r. Mieczysław Nadolski, wieloletni pracownik
Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Nagroda jest honorowa.
Laureaci otrzymują statuetki Izabelli oraz dyplomy. 

O historii konkursu podczas rozdania nagród opowiedział dr Jan Maćkowiak, prezes Fundacji Muzeów
Wielkopolskich.

- W ciągu 20 lat otrzymaliśmy 831 zgłoszeń, w konkursie udział wzięło 78 muzeów, przyznano 65 nagród
Grand Prix i 391 wyróżnień. Wśród kategorii nagrodzonych były muzea wszystkich kategorii, od
narodowych, przez marszałkowskie, kościelne, aż po gminne. To świadczy, że trafiamy w oczekiwania
muzealników – mówił dr Maćkowiak.

Nagroda Izabella jest przyznawana w pięciu kategoriach: działalność wystawiennicza, działalność
edukacyjna, działalność naukowa i wydawnicza, działalność promocyjna i popularyzatorska oraz opieka
nad dziedzictwem kultury, konserwacje, inwestycje.

W skład kapituły nagrody, powołanej przez Fundację Muzeów Wielkopolskich, wchodzą:
1. Paweł Jaskanis – dyrektor Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie;
2. Witold Przewoźny – etnograf, reprezentant Fundacji Muzeów Wielkopolskich;
3. Waldemar Rataj – dyrektor Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im.
Rodziny Ulmów w Markowej;
4. prof. dr hab. Bogumiła Rouba – Wydział Sztuk Pięknych, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu;
5. prof. dr hab. Jan Święch – kierownik Zakładu Teorii Muzealnictwa i Dokumentacji Etnograficznej,
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Uniwersytet Jagielloński;
6. dr hab. Michał Franciszek Woźniak, prof. UMK – Wydział Sztuk Pięknych, Uniwersytet Mikołaja
Kopernika w Toruniu.

Organizatorami konkursu o nagrodę Izabelli są Fundacja Muzeów Wielkopolskich oraz Samorząd
Województwa Wielkopolskiego, który wspiera przedsięwzięcie także finansowo. Warto także
przypomnieć, że wśród instytucji kultury Samorządu Województwa jest między innymi 10 placówek
muzealnych z całego regionu. 

Lista laureatów konkursu znajduje się w załączniku.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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